

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 125/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 204/2023 <b>Data do Processo:</b> 24/11/2023

**CNPJ:** 87.613.089/0001-40      **Telefone:** (55) 3551-3400  
**Endereço:** Praça Tenente Portela, 23 - Centro  
**CEP:** 98500-000 - Tenente Portela

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 204/2023  
**b) Nr. Licitação:** 125/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 27/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Trata-se de solicitação de contratação de empresa do ramo para aquisição de peças e mão de obra para conserto do veículo Fiat Doblô, placa JAA2B86.*

**Participante: RETIFICA L. C. LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA ADESIVA PARA JUNTAS 3M 3M - COLA ADESIVA PARA JUNTAS 3M 3M	1,000	UN	25,00	25,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SRMENZOIL - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SRMENZOIL	4,000	UN	40,00	160,00
3	ÓLEO HIDRÁULICO TIP. PETROBRAS - ÓLEO HIDRÁULICO TIP. PETROBRAS	1,000	UN	60,00	60,00
4	BRONZINA DA BIELA - BRONZINA DA BIELA	1,000	UN	285,00	285,00
5	BRONZINA DE MANCAL - BRONZINA DE MANCAL	1,000	UN	450,00	450,00
6	JOGO DE ANÉIS - JOGO DE ANÉIS	1,000	UN	580,00	580,00
7	SILICONE NEUTRO 50g BLACK SUL - SILICONE NEUTRO 50g BLACK SUL	1,000	UN	55,00	55,00
8	JOGO DE JUNTAS SUP. S/RET FIAT 1.8 SABO - JOGO DE JUNTAS SUP. S/RET FIAT 1.8 SABO	1,000	UN	599,00	599,00
9	FILTRO OLEO ELEM LUB FIAT - FILTRO OLEO ELEM LUB FIAT	1,000	UN	40,00	40,00
10	ADITIVO ROSA CONC BRACLE - ADITIVO ROSA CONC BRACLE	1,000	UN	39,90	39,90
11	JUNTA CAB MLS1.8 16V ETOR FIAT PEÇAS GENUINAS - JUNTA CAB MLS1.8 16V ETOR FIAT PEÇAS GENUINAS	1,000	UN	285,00	285,00
12	LAVAGEM TÉRMICA MOTOR - LAVAGEM TÉRMICA MOTOR	1,000	UST	350,00	350,00
13	SOLDAR CABEÇOTE - SOLDAR CABEÇOTE	1,000	UST	200,00	200,00
14	APLAINAR CABEÇOTE FIAT E TORQ 1.6/1.8 - APLAINAR CABEÇOTE FIAT E TORQ 1.6/1.8	1,000	UST	156,20	156,20
15	POLIR VIRABREQUIM FIAT 1.6/1.8 E TORQ - POLIR VIRABREQUIM FIAT 1.6/1.8 E TORQ	1,000	UST	110,00	110,00
16	APLAINAR BLOCO FIAT 1.6/1.8 E TORQ - APLAINAR BLOCO FIAT 1.6/1.8 E TORQ	1,000	UST	169,40	169,40
17	RETIFICAR SEDES FIAT E TORQ 1.6/1.8 - RETIFICAR SEDES FIAT E TORQ 1.6/1.8	16,000	UST	16,94	271,04
18	RETIFICAR VALVULAS FIAT E TORQ 1.6/1.8 - RETIFICAR VALVULAS FIAT E TORQ 1.6/1.8	16,000	UST	16,94	271,04
19	MONTAGEM MOTOR E TORQ 1.6/1.8 - MONTAGEM MOTOR E TORQ 1.6/1.8	1,000	UST	1.650,00	1.650,00
20	BRUNIR BLOCO - BRUNIR BLOCO	4,000	UST	55,00	220,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>5.976,58</b>

**Total Geral: 5.976,58**

Tenente Portela, 27/11/2023

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

**Assinatura do Responsável**